琼府办函〔2014〕146号

海南省人民政府办公厅关于推荐省应急管理

专家库成员的通知

各市、县、自治县人民政府，省政府直属各单位：

为充分发挥各类专家、学者和专业技术人员在应对处置突发事件过程中的决策咨询和技术支撑作用，不断提高政府应急管理工作水平，建立健全科学决策机制，促进公共安全科学技术和应急管理理论研究，推动我省应急管理工作深入开展，省政府决定建立海南省应急管理专家库。现就推荐省应急管理专家库成员有关事项通知如下：

一、推荐领域

(一)自然灾害类：主要包括水旱灾害、气象灾害、地震灾害、地质灾害、森林火灾和生物灾害等领域。

(二)事故灾难类：主要包括工矿商贸等企业的各类安全事故、交通安全事故、公共设施和设备安全事故、环境污染和生态安全事故等领域。

(三)公共卫生类：主要包括传染病疫情、群体性不明原因疾病、食品安全和职业危害、动物疫情以及其它严重影响公众健康和生命安全事件等领域。

 (四)社会安全类：主要包括恐怖袭击、民族宗教、经济安全、涉外和群体性事件等领域。

（五）综合类：主要包括应急管理、应急技术、法律、社会心理、新闻传播等领域。

二、专家库成员主要任务

省应急管理专家库成员的主要任务是：为全省应急管理工作提供决策建议、专业咨询、理论指导和技术支持，组织开展应急理论研究和技术攻关。具体包括：

(一)根据省政府工作安排，开展或参与调查研究。

(二)参加省政府和行业内召开的突发事件应对处置工作会议，对各类突发事件进行分析、研判，提出决策建议，必要时参加应急处置工作。

(三)参与应急管理宣传教育和培训工作。

(四)为建立应急管理各类基础数据库和专家库建设提供指导。

(五)办理省政府领导或证应急办委派的其他工作。

三、专家库成员遴选条件

    (一)拥护党的路线、方针、政策，热爱应急管理事业。
    (二)具有中级以上技术职称，在本专业范围内具有领先的科研和技术水平，具有坚实的专业基础知识、较为丰富的实践经验，以及较强的理论思考和决策咨询能力。
    (三)遵纪守法，具备良好的学术道德；善于听取各方面意见，在同行中有较强的威信和组织协调能力，能够合作共事；作风正派、坚持原则、团结同志、办事公正，不受部门、单位及个人利益影响。

    (四) 年龄原则上在65周岁以下，身体健康，具备承担参与应对处置突发事件和相关工作的精力和时间。

推荐方法

     请各单位结合本单位实际情况，按照推荐领域、专家成员主要任务和遴选条件，认真做好推荐工作。

  (一)请省农业厅、省民政厅、省国土环境资源厅、省交通运输厅、省海洋渔业厅、省水务厅、省林业厅、省地震局、省气象局等单位推荐自然灾害类专家库成员；省农业厅、省旅游委、省工业和信息化厅、省公安厅、省国家安全厅、省国土环境资源厅、省住房城乡建设厅、省交通运输厅、省海洋渔业厅、省国资委、省质监局、省安全监管局、海南电网公司、粤海铁路有限责任公司、海南核电有限公司等单位推荐事故灾害难类专家库成员、省农业厅、省卫生厅、省商务厅、省林业厅、省工商局、省质监局、省食品药品监管局推荐公共卫生类专家库成员；省发展改革委、省人力资源社会保障厅、省教育厅、省公安厅、省民宗委、省国土环境资源厅、省住房城乡建设厅、省商务厅、省外事侨务办、省信访局、省国资委、人民银行海口中心支行、海南银监局、海南证监局等单位推荐社会安全类专家库成员。

请各单位根据推荐领域的分类要求，在本单位及所属（监管）企事业中推荐1-5人；同时推荐综合类应急专家库成员1-5人。请省法制办、省海防口岸办、省政府金融办、省政府民航办、省政府办公厅新闻信息处推荐综合类专家库成员。

(三)请各市县按照推荐领域的分类要求，根据实际情况推荐省应急管理专家库成员，名额不限制。

(四)请各市县、各单位于2014年7月16号前将《海南省应急管理专家库成员推荐表》一式2份（纸质）函报送省应急办，同时将电子版（含数码相片)刻录光盘送省应急办，联系人：王敏；电话：65342277-6010；传真：65388812；手机：18689848566。

附件：海南省应急办管理专家库成员推荐表

                          海南省人民政府办公厅

                           2014年6月26日
（此件依申请公开）

附件：

海南省应急管理专家库成员申请表

	姓　　名

	性　　别

	民　　族

	（插入电子相片）

	出生日期

	职　　务

	职　　称

	政治面貌

	专　　业

	健康状况

	毕业院校

	最高学位

	研究方向

	推荐类别

	身份证号

	联系电话
	电话：　　　　　手机：
传真：
	电子邮箱

	工作单位

	个人简历
	可附页

	主要成果
突出贡献
	重点填写：从事过哪些突发事件应急处置及相关的科研工作、发表的论文专著、取得的研究成果及获奖情况等（可附页）

	所在单位推荐意见
	　　　　　　　　　　　　　（单位公章）   年   月   日

注：请将此申请表的电子版和书面材料一同上报，并提交主要研究成果鉴定证书及获奖证书的复印件、发表论文及专著的有关证明材料
   — 2 —
— 1 —